Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.06.2014г.                                        № 91                                ст. Красноярская

Об установлении особого

противопожарного режима
на территории Красноярского
сельского поселения
    На основании постановления Главы Администрации Цимлянского района № 522  от 03.06.2014 года, а также в связи с повышением пожарной опасности, в соответствии с требованиями ст.4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 года №202-ЗС «О пожарной безопасности» на территории Красноярского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г №69-Ф3 «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Красноярского сельского поселения особый противопожарный режим с 16 июня по 01 октября 2014 года.

2. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы противопожарного состояния объектов и жилого сектора на территории Красноярского сельского поселения.

3. Инспектору Администрации  Красноярского сельского поселения Звягинцеву А.В. организовать проведение адресных совместных рейдов из числа работников Администрации Красноярского сельского поселения с привлечением сотрудников органа надзорной деятельности по Цимлянскому району, сотрудников 78 ПЧ ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной службы по Ростовской области», сотрудников ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское» в домах частного жилого фонда, особенно в местах проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
 4. Инспектору Администрации Красноярского сельского поселения Звягинцеву А.В.  организовать проведение сходов граждан по месту жительства по вопросам пожарной безопасности.

 5. Главному специалисту Администрации Красноярского сельского поселения организовать дежурство специалистов Красноярского сельского поселения на территории поселения.

 6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Красноярского

сельского поселения                                                       В.В. Светличный